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at indgive en Adresse til Hans Majestcet, for
at formaae Ministeriet til atgiveOplysninger.
Med disse Anskuelser slutter jeg mig til de

Medlemmer, som stemme mod nærværende

Sags Fremme. Jeg skal endnu blot tillade

mig den Bemærkning, at, naar det som en

Bevæggrund til at stemme for Sagen, er an-

ført, at det var ønskeligt, at dette Thing slut-
tede sig til det andet Thing med Hensyn til
sin Fremgangsmaade i denne Sag, da mener

jeg dog ikke, at det er en Selvfølge af en saa-
dan Tilslutning, at man skulde foretage ganske
det samme Skridt som det andet Thing. Jeg
troer, at man meget godt kan slutte sig til og
styrke, hvad det andetThing maatte finde rig-
tigt at gjøre, uden at gjøre sig til Slave af
dets Fremgangsmaade, ved at sremrre en

Adresse as ordlydende Jndhold med den, som
paa et andetSted er bleven foreslaaet. Naar
et æret Medlem cherringl har yttret. med
Hensin til en Udtalelse fra et andet æret

Medlem (Stampe) om ak man af Yttringek
fra Ministeriets Medlennner havde forstaaet,
at en Mistillidsadresse for Øieblikket ikke vilde
være betimelig, at, naar man vilde vente, ind-
til endogsaa kun et eneste Medlem af Mini-

steriet ansaae en Mistillidsadresse for betime-

lig, vilde man neppe opleve en saadan Tid,
da maa jeg bemærke, at det vist maatte være

et sjeldent eensartet Ministerium, hvor ikke eet

eller maaskee to Medlemmer saa jevntnok vilde

ansee et Mistillidsvotum til andre Medlem-

mer for temmelig betimeligt.
Stampe: Jeg vil blot tillade mig ganske

korteligen at bemærke, at, da jeg før tillod

mig at beraabe mig, foruden paa min egen
Overbeviisning, tillige paa mange vægtige
Stemmer for den Anskuelse, at det for Øie-
blikket vilde være fordærveligt og farligt at

indgive en Adresse, til Hans Majestæt, hvori
der udtaltes etMistillidsvotum til Ministeriet,
saa henfaae-jeg ved disse vægtige Stemmer
til de Stemmer, som jeg er aldeles overbeviist
om vil finde stor Gjenklang, selv hos de Med-

lemmeraf det høitærede Thing, som stemme
for, at en Mistillidsadresse skal inbgives til

Hans Majestætz det er nemlig Stemmer, som
jeg i Folkethinget har hørt athvende afgaaede
Ministre.

»
«

Formandem Det forekommer mig rig-
tignok noget besynderligt, at den ærede Lands-
thingsmand ganske kort efter at Formanden
har maattet gjøre opmærksom paa, at slige
Yttringer ikke vare tilstedelige, fremkommer
accnrat med de samme. Jeg skal derfor gjøre

lden Bemærkning, at slige Yttringer ikke kunne

tilstedes, og at Formanden kunde have ventet,
at de ikke vilde være blevne brugte.

Stqmpez Jeg vil blot tillade mig at

erindre, at jeg har anseet mig berettiger til at

nævne Folkethinget, eftersom det er blevet ud-

talt af min ærede Nabo til Høire (Bjerring),
at jeg maaskee ikke beraabte mig paa Stemmer
i Rigsdagen, ligesom det ogsaa er udtalt fra
andre Sider, at jeg maaskee beraabte mig paa
Stemmer udenfor Rigsdagen.

Formanden: Den ærede Landsthings-
mand vil dog vist ikke nægte, athan, idet han
paaberaabte sig to afgaaede Ministres Stem-
mer, derved har stgtet til disse to afgaaede
Ministres Yttringer i det andet Thing, Yt-
tringer af Medlemmer af det andet Thing,
som ikke vare Ministre dengang de frem-
førte dem.

»

Stampe: Jeg skal naturligviis bøie mig
for den ærede Formands Mening. —— Forsaa-
vidt det er bemærket af min ærede Nabo til

Høire (Bjerring), at Ministeriet hidtil»»har
været svagt«udad, men derimod«stærkt indad,
saa vil jeg blot tillade mig at henvende det

Spørgsmaal til ham, om han da ønsker, at

Ministeriet ogsaa skulde være svagt indad?

Forsaavidt den ærede Landsthingsmand fra
Bornholm (Krabbe) har yttret, at, naar man

stemte imod dette Mistillidsvotum, eller imod,
at Adressen skulde komme til at nyde Fremme,
saa gav man derved Ministeriet "et Tillidsk
votum, og det vilde man dog vel ikke, skaljeg
i denne Anledning blot tillade mig at rette det

Spørgsmaal til den ærede Landsthingsmand,
om hvis Skyld det da er, hvor Skylden da

ligger for, at man i saa Tilfælde kommer til
at give Ministeriet et Tillidsvotum?

Krabbe: J Anledning af det Spørgs-
maal, den ærede sidste Taler har rettet til

mig, ja, da kan jeg ikke svare Andet, end at

Skylden ligger hos hamszog deiobrige Med-

lemmer, som stemme imod, ak Sagen skal nyde


